

7. Ansøgning om støtte til KulturSydhavn (2010-72251)

Illutron søger Lokaludvalget om støtte til Sydhavnens egen Kulturhavn; KulturSydhavn i weekenden den 6.-8. august på Teglholmens Østkaj, på kajen, på Illutrons pram og i vandet omkring.

Der søges om 70.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Kulturudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

1. at KulturSydhavn støttes med en underskudsgaranti på 40.000 kr.
2. at beløbet bevilges af puljemidlerne

Problemstilling

Illutron, som er en kunstnersammenslutning og et åbent studie for interaktiv installationskunst, ild, lyd og performancekunst, der holder til på en lille pram ved Teglholmens Østkaj har i år valgt at bruge deres energi i Sydhavnen. Dette skal ske ved at tilføje kultur, kunst, interaktive oplevelser, som kan skabe møde mellem beboere, foreninger, arbejdspladser og ansatte i Sydhavnen. Ønsket er at sammenbinde havnen, vandet og landet med mennesker og kultur.

I weekenden 6.-8. august, opstiller Illutron en række af deres installationer på kajen og i vandet, og skaber en interaktiv legeplads på Teglholmen i Sydhavnen. Lokale beboere og foreninger inviteres til at bidrage med at skabe Sydhavnens egen kulturhavn. Illutron vil derfor henover sommeren afholde workshops og møder der skal opfordre og koordinere foreninger, virksomheder og andre initiativers medvirken i KulturSydhavn.

KulturSydhavn vil byde på spektakulære oplevelser, som sail-in-bio, en robot der griller pølser, tovtrækning mellem Islandsbrygge og Sydhavnen, tredimensionel lyd og meget meget mere. Der vil, i samarbejde med Kulturhavn på Islands Brygge, skabes forbindelse mellem Kulturhavn og KulturSydhavn – både elektronisk, interaktivt og ad vandvejen.

Egen medfinansiering består i af 2-3 personers fuldtidsarbejde i 3 måneder. Derudover arbejder Christian Liljedahl fuldtid, ulønnet, på aktiviteter relateret til KulturSydhavn fra maj til august 2010. Flere af de opstillede installationer, er bygget i forbindelse med andre projekter.

OBS: Havnefesten, har spurgt Illutron om de vil medbringe deres ildkanoner til deres arrangement. Det vil være særdeles oplagt at udnytte, at kanonerne alligevel er klargjort, og beløbet, som er anført i budgettet til opstilling af ildkanoner, er derfor tiltænkt at dække både KulturSydhavn og Havnefesten.

Illutron søger Kgs. Enghave Lokaludvalg om 70.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været behandlet i Kulturudvalget, som indstiller at bevilge en underskudsgaranti på 40.000 kr.

Økonomi

Såfremt Lokaludvalget beslutter at støtte ansøger, kan beløbet bevilges af Lokaludvalgets puljemidler fra den pulje, der er afsat til uddeling i bydelen og egne projekter.

bilag

